| ESQUEMA DE MONTAGEM - MESA CENTRO GUARUJA -cop- 4000031

" IMPORTANTE LER COM ATENGCAOE
GUARDAR PARA EVENTUAIS CONSULTAS. "

X\X—

I
P Sbilli
moveis
PERMOBILI INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI
CNPJ: 31781958/0001-90
Rua Vitorino Guidini, N° 710 Polo Moveleiro [
Bairro Canivete - Linhares - ES  CEP: 29909 - 020 . %_
Tel.: (27) 3373-7950  www.permobili.com.br Tl

CERTIFICADO DE GARANTIA

A Permobili Industria de Méveis Eireli garante que a qualidade de seus produtos quanto a defeitos e vicios da fabricacéo,
conforme a Lei 8.078/90 ( CODIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ), nos limites aqui estabelecidos:

1° - 03 ( trés ) meses de garantia para toda sua linha de produtos, contados a partir da emiss&o da Nota Fiscal de

de Compra ao consumidor, em qualquer loja de revenda autorizada.

2° - Entende-se por garantia o reparo gratuito do item comprado, que apresente defeito ou vicio de fabricacédo, de acordo
com parecer técnico da Permabili Industria de Mdveis Eireli. Tal garantia somente tera validade mediante apresentagéo

da Nota Fiscal de Compra.

3° - Para o exercicio da presente garantia, o comprador/consumidor devera solicita-la a loja onde adquiriu o produto, para
que a mesma solicite o reparo junto a fabrica.

4° - Caso seja necessario reparo do produto adquirido, o prazo para devolugdo do produto, pega ou acessorio consertado
é de até 30 dias, contados a partir do recebimento do pedido em nossa fabrica.

62 - Nao estdo cobertos por esta garantia ( 6nus do consumidor ):

a) DANOS DECORRENTES DE MONTAGEM/INSTALAGAO INADEQUADA, REALIZADA POR PESSOA NAO
TREINADA E AUTORIZADA PELA LOJA REVENDEDORA OU PELA PERMOBILI INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI.
b) Danos causados por acidentes, tais como quedas , batidas, desabamentos, incéndios, entre outros, apos a instalagédo
do produto.

c) Danos provocados por exposigdo a umidade, luz solar direta, salinidade, ataque de pragas biolégicas decorrentes do
ambiente de armazenamento/montagem, apés intalagéo do produto.

d) Danos decorrentes de limpeza e manutengéo inadequados.

e) Danos causados pela colocagéo de objetos que sejam apoiados, encostados, fixados ou se utilize do produto como
base para sustentagao.

f) Danos decorrentes do uso inadequado do produto, assim como ndo cumprimento das normas especificadas neste
manual.

g) Servigos de modificagédo de local apos a instalagdo do produto, modificagdo de cor, alteragdo de medidas e estrutura,
modificagdes de modelo.

h) Ajuste interno ou conserto por pessoa nao autorizada pela Permobili Indutria de Moveis Eireli ou por um de seus
revendedores autorizados.

i) Roubo ou furto.

PREENCHA OS DADOS A SEGUIR

Data da compra: / I Numero da Nota Fiscal: Numero do lote

No caso de assiténcia técnica, entrar em contato com a loja onde adquiriu o produto.
Guarde sempre a Nota Fiscal e este manual, pois sdo partes fundamentais para o atendimento da garantia.

Elaboragéo: Aprovagéo: E-mail para contato: Data de elaboragéo: Data de alteragéo: Verséo. Pégina

Carlos Perovano | Kerliton Modenesi | assistencia@permobili.com.br 21/12/ 2021 00/ 00/ 0000 00 1/3




IDENTIFICAGAO DAS PECAS

CODIGO|N° [DIMENSAO|DESCRIGAO DA PECA QTDE ||CODIGO|N°|DIMENSAO|DESCRIGAO DA PEGA QTDE
01| 384x250x15 [BASE 01 04| 384x60x25 |TRAVESSA CENTRAL 02
02 | 448x290x25 [LATERAL 02 05| 384x60x25 |[TRAVESSA LATERAL 02
03| 384x80x25 |REGUA LATERAL 02

/

( NECESSARIOS PARA MONTAGEM

@) —————=
Chave Philips

E ==

Montador Chave Fenda Martelo
' IDENTIFICAGAO DAS FERRAGENS E ACESSORIOS
* id. i @ Un1id. ? ‘\ Urjid.
% Parafuso TP 13 5x60mm “‘ -
Chave allen zeta Cola sachet 10g

Cavilha 8x30 cabega allen .




MONTAGEM PASSO A PASSO o 33

1° - Forre o local da montagem com o préprio papelao da
embalagem e identifique as pecas e acessorios.

Unid.

| Cola

Cola sachet 10g

2° -Comece a montar a base 01, com o uso da
Cavilha 8x30 A, conectando as Regua lateral 03

3° -Com o uso do parafuso TP13 5x60mm B, fixe a lateral 02,

as pecgas 03 e 05.
D 1
Unid,| A

h
\: Cola

c 1
Cola sachet 10g Unid.

Chave allen zeta

Parafuso TP 13 5x60mm
cabeca allen .

4° -Com o uso do parafuso TP13 5x60mm B, fixe a lateral 02,
as pecas 03 e 05.

Unid.

| Cola

f : /'

Cola sachet 10g ¢ @ Unid.

Chave allen zeta

Parafuso TP 13 5x60mm
cabeca allen .




\

ESQUEMA DE MONTAGEM - HOME GUARUJA- cop. 3000075

\

" IMPORTANTE LER COM ATENCAO E
GUARDAR PARA EVENTUAIS CONSULTAS. "

2205mm -

ys opge
permobili :
. ) 473
moveis @ —==mm
PERMOBILI INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI | 4 T
CNPJ: 31781958/0001-90 ==

Rua Vitorino Guidini, N° 710 Polo Moveleiro

Bairro Canivete - Linhares - ES CEP: 29909 - 020 ﬁ;Jbu
Tel.: (27) 3373-7950 www.permobili.com.br ail _-——D:E’—/”'J

N B

CERTIFICADO DE GARANTIA

A Permobili Industria de Mdveis Eireli garante que a qualidade de seus produtos quanto a defeitos e vicios da fabricagéo,
conforme a Lei 8.078/90 ( CODIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ), nos limites aqui estabelecidos:

1° - 03 ( trés ) meses de garantia para toda sua linha de produtos, contados a partir da emisséo da Nota Fiscal de

de Compra ao consumidor, em qualquer loja de revenda autorizada.

2° - Entende-se por garantia o reparo gratuito do item comprado, que apresente defeito ou vicio de fabricagdo, de acordo
com parecer técnico da Permobili Industria de Méveis Eireli. Tal garantia somente tera validade mediante apresentacao

da Nota Fiscal de Compra.

3° - Para o exercicio da presente garantia, o comprador/consumidor devera solicita-la a loja onde adquiriu o produto, para
que a mesma solicite o reparo junto a fabrica.

4° - Caso seja necessario reparo do produto adquirido, o prazo para devolugéo do produto, peca ou acessorio consertado
é de até 30 dias, contados a partir do recebimento do pedido em nossa fabrica.

62 - Nao estdo cobertos por esta garantia ( 6nus do consumidor ):

a) DANOS DECORRENTES DE MONTAGEM/INSTALAGAO INADEQUADA, REALIZADA POR PESSOA NAO
TREINADA E AUTORIZADA PELA LOJA REVENDEDORA OU PELA PERMOBILI INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELL.
b) Danos causados por acidentes, tais como quedas , batidas, desabamentos, incéndios, entre outros, apds a instalagéo
do produto.

c) Danos provocados por exposi¢do a umidade, luz solar direta, salinidade, ataque de pragas bioldgicas decorrentes do
ambiente de armazenamento/montagem, apés intalagdo do produto.

d) Danos decorrentes de limpeza e manutengao inadequados.

e) Danos causados pela colocagéo de objetos que sejam apoiados, encostados, fixados ou se utilize do produto como
base para sustentagao.

f) Danos decorrentes do uso inadequado do produto, assim como ndo cumprimento das normas especificadas neste
manual.

g) Servigos de modificagéo de local apds a instalagdo do produto, modificagao de cor, alteracdo de medidas e estrutura,
modificagdes de modelo.

h) Ajuste interno ou conserto por pessoa nao autorizada pela Permobili Indutria de Méveis Eireli ou por um de seus
revendedores autorizados.

i) Roubo ou furto.

PREENCHA OS DADOS A SEGUIR

Data da compra: / / Numero da Nota Fiscal: Numero do lote

No caso de assiténcia técnica, entrar em contato com a loja onde adquiriu o produto.
Guarde sempre a Nota Fiscal e este manual, pois sdo partes fundamentais para o atendimento da garantia.

(Eiaborago: Aprovagéo: E-mail para contato: Data de elaboragdo: Data de alteragéo: Verséo: Pagina:

Carlos Perovano | Kerliton Modenesi | assistencia@permobili.com.br 21/12/ 2021 00/ 00 /0000 00 177
\




cODIGO RELACAO PEGAS coMP. | LARG. | ESP. | QTDE. | [cobpico RELACAO PEGAS COMP. | LARG. | ESP. | QTDE.
3750001 1 [APOIO LATERAL DIREITA 1935 75 15 1 3750015] 15 [PAINEL ESQUERDO 1935 535 15 1
3750002 2 |APOIO LATERAL ESQUERDA 1935 75 15 1 3750016| 16 |PAINEL RIPADO ESQUERDO | 1935 600 15 1
3750003 3 [APOIO TRASERO 1935 75 15 3 3750017| 17 |[PORTA 899 355 15 1
3750004| 4 |BASE PORTA 1520 383 15 1 3750018| 18 |PRATELEIRA 621 335 15 1
3750009| 9 [DIvVISAO 370 345 15 1 3750019| 19 |PRATELEIRA SUPERIOR 1550 175 25 1
3750010| 10 [LATERAL DIREITA 383 383 15 1 3750020| 20 |RODAPE CENTRAL 330 100 15 2
3750011 11 [LATERAL ESQUERDA 383 383 15 1 3750021| 21 |RODAPE LATERAL 330 100 15 2
3750012] 12 [LATERAL ESQUERDA MAIOR 500 335 40 1 3750022| 22 |RODAPE FRONTAL 1470 100 15 1
3750013| 13 [PAINEL CENTRO 1935 535 15 1 3750023| 23 [TAMPO 1900 335 40 1
3750014| 14 |PAINEL DIREITO 1935 535 15 1 3750024| 24 |[TAMPO PORTA 1550 383 15 1
01
0] [] l |‘| l I ,‘| ,7 Fp
.' 49) .
ne
A b3 o2
03 (B @3 &
o
&
1
= |
2 o« |
1 I = )
H =
(2] [20] ] 2i
NECESSARIOS PARA MONTAGEM
Chave Philips \
8 =—=—
Montador Chave Fenda Martelo
A 18 |(B 16 |[C 3
Unid. Unid. Unid.
Parafuso estrutural
Cavilha 8x30 Parafuso Minifix Tambor minifix 5x50mm philips s/ ponta Passa Fio 40mm
F 12 |G 70 |(H 60 | 02
Unid Unid Unid. Unid. /@ Unld.
Paraf.cab.Flange. 3,5x14|| Paraf.cab.chata. 3,5x14 Cavilha plastica L*"

Paraf.cab.Flange. 3,5x40

phillips

phillips

escalonada 6x8

Cantoneira Zamac

L 2 N 15 [0 —m0os 10 (P
Unid d @ Unid. ng Unid. ﬁ Unld.
<
. / BE cantoneira apatilha
Deslizador Kit roldana CELSUS Suporte angular — Plastica L 15x15

Pagina: 2/7




MONTAGEM PASSO A PASSO

/

(4
- ppl
_—
—
—-
-
-
-
_
—
he 4
=
-0 N\
g
o555
—_
=
g
-
-
_ g
—
— B

10

Para fixagao do tampo, utilizar as cavilha de madeira 8x30, em seguida travar as laterais e

divisdao com o minifix .]

14

Nessa etapa os rodapés serao fixados com o uso da cantoneira metalica e parafuso de 14 mm.

Pagina

3/7

)




MONTAGEM PASSO A PASSO

Trave o tampo de 40cm utilizando os parafusos 3,5x 40mm

02

Pagina:

7




MONTAGEM PASSO A PASSO

S




MONTAGEM PASSO A PASSO ]

D W

16

ot

Para as fixagOes das réguas de apoio utilizar as cantoneiras plasticas e metalicas.

Pagina.
6/7 ]




VISTA FRONTAL DO HOME GUARUJA MONTADO

I e

_ ]

VISTA TRASEIRO DO HOME GUARUJA MONTADO

777




